令和５年１２月８日

各 位

陸上貨物運送事業労働災害防止協会宮崎県支部

テールゲートリフターによる荷役作業者向け「特別教育」及び

「インストラクター養成講座」の開催について（ご案内）

貨物自動車に設置されているテールゲートリフターを使用して行う作業が、労働安全衛生法に基づ

く特別教育の対象となり、令和６年２月１日施行日以降は、特別教育を受けた者でなければ、テール

ゲートリフターを使用した作業を行うことができなくなります。

そこで、当支部では自社内で教育をすることが難しい事業場のために特別教育を、自社内で特別教

育を行う方のためにインストラクター養成講座を下記のとおり実施します。

受講を希望される方は、下記によりお申込みをお願いいたします。

記

１．開催日・内容等 ※１２月８日情報更新

◇特別教育

終了

終了

◇インストラクター養成講座

 終了

 終了

 終了

 終了

２．開催場所

宮崎県トラック協会総合研修会館

宮崎市恒久１－７－２１ ℡：０９８５（５３）６７６７

日 程 開 催 日 内容・時間 定 員

Ａ 令和５年１０月 ５日（木） 学科４Ｈ ＋ 実技２Ｈ ４０名

Ｂ 令和５年１１月 ２日（木） 学科４Ｈ ＋ 実技２Ｈ ４０名

Ｃ 令和６年 １月２７日（土） 学科４Ｈ ８０名

日 程 開 催 日 内容・時間 定 員

Ｄ 令和５年 ９月２２日（金） 学科 5.5Ｈ ＋ 実技２Ｈ ４０名

Ｅ 令和５年１０月２４日（火） 学科 5.5Ｈ ＋ 実技２Ｈ ４０名

Ｆ 令和５年１１月２８日（火） 学科 5.5Ｈ ＋ 実技２ｈ ４０名

Ｇ 令和５年１２月 ６日（水） 学科 5.5Ｈ ＋ 実技２Ｈ ４０名

３．受講料等

特別教育（学科のみ）
会 員      ８，８００円（税込）

会員外   １１，０００円（税込）

（１）会員とは、陸上貨物運送事業労働災害防止協会宮崎県支部の会員をいいます。

（２）Ｃ日程は実技なしの上記料金となり、受講者には「学科受講証明書」を交付します。遅刻、早退

をした場合は交付できません。

（３）Ｃ日程は学科教育（４時間）のみの講習であり、実技教育（２時間）は各社にて必ず実施してく

ださい。

４．申込方法

 （１）受講申込は事前に電話にて予約を行ってください。予約をされた方には当支部より「受講案

内」と「受講申込書」を送付します。

（２）各日程とも定員になり次第、締め切ります。

（３）受講申込書提出後のキャンセルについては受講料の返金はできません。

（４）同一開催日に複数名で申込された事業者については、１社あたりの受講人数を調整させて

   いただく場合があります。

５．申込先

  陸上貨物運送事業労働災害防止協会宮崎県支部（陸災防宮崎県支部）

   〒８８０－０９１３ 宮崎市恒久１－７－２１

TEL：０９８５（５３）６７６７

FAX：０９８５（５３）２２８５

※会場の都合及び事変等により変更又は中止する場合がありますので、予めご了承ください。